
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd   

č.: 3č.: 3 --4      ročník:43           rok:2014                cena:8,4      ročník:43           rok:2014                cena:8, --     KčKč   

    web: www.ostromer.czweb: www.ostromer.cz                                                                                                      ee--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  

naleznete:           

Zprávy z obce ...                

Vítání občánků....   

Pozvánka na další 

akce….. 

Nové knihy a        

akce knihovny….. 

 Zprávičky z naší 

školy…..  

Z činnost našich 

spolků…. 

Požární prevence 

Dotace na           

kompostéry... 

Návštěva              

prezidenta ČR…. 

 

František Josef I. 

Inzerce……. 

Pro dobrou                    

náladu ….    

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je  
ochoten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro         

spolupráci při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších spole-
čenských  aktivit v našich obcích. 

     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

Přijměte pozvánku 
KČT Ostroměř na 39. 

ročník  
legendárního turistické-
ho pochodu a 16. ročník 

cyklotrasy ,,Krajem  
Eduarda Štorcha“.   
 
 
 

A dále na VI. ročník Ostroměřských slavností, který se koná ve 
dnech 21.-22.června 2014 v Ostroměři za školou  

 
Čeká vás kvalitní a bohatý program: 
V sobotu vystoupí  mažoretky z DDM Hořice, dětí ze ZŠ 
a SDH Ostroměř, Eva Hrušková s Janem Přeuči-
lem, taneční skupina Divokej Ir, budou předvedeny ukáz-
ky základního výcviku dravých ptáků, italské nesmrtelné 
hity zazpívá charismatický zpěvák Davide Mattioli, bude 
provedena ukázka protipožárního zásahu SDH Ostroměř, 
o taneční zábavu se postará hudební skupina Ego Retro 
Music. 
V neděli vystoupí populární dechová hudba Podzvičinka a 
perlou slavností je vystoupení Hradišťanu pod uměleckým 
vedením Jiřího Pavlici. 
Samostatný plakát s programem je uvnitř listu!!!    



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    

 
Usnesení z 2.veřejného zasedání za-

stupitelstva obce Ostroměř,konaného 

dne 15. dubna 2014 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  s c h v á l i l o:  

 

Program zasedání včetně navrženého rozšíření. 

                                   

Pronájem prostor pro bankomat ČS a.s. v budově č.p. 

265 v ul. T.G.Masaryka za částku 800,-Kč plu paušální 

částku 600,-Kč za spotřebu elektřiny. 

   

Smlouvu o zřízení věcného břemene s fy. RWE 

GasNet na přípojku plynu v ul. U Splavu s podmínkou 

jednorázové úplaty ve výši 1 000,-Kč.  

  
Výjimku ZŠEŠ a MŠ Ostroměř v počtu dětí v MŠ z 24 

dětí na 26 dětí  . 

  

Plánovací smlouvu na provedení infrastruktury v ul. 

Jabloňová  panem Kazdou Michalem 

   

Rozpočtové opatření č.1 v r.2014. 

 

Finanční příspěvek na činnost lékárny ve výši 2 500 ,- 

Kč měsíčně. 

 

Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 

z obalů s fy. EKO-KOM,a.s. 

 

Rozdělení peněz dle návrhu KPSZČ. 

 

Podání žádosti o dotaci na nákup traktoru se zameta-

cím zařízením na snížení prašnosti. 

 

Rozhodnutí o vybudování infrastruktury v 

ul.Jabloňová na příští jednání zastupitelstva. 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  n e s c h v á l i l o:  

Podání žádosti o dotaci na kompostéry. 

 

B e r e  n a  v ě d o m í:  

Zápisy z kontrolního výboru. 

 

                                                                            (mv) 

 

******************************************** 

Termíny svozů tříděného (pytlového) odpadu 
 
Květen 2014  Po. 5.5  .+ Po 19.5.2014  
Červen 2014  Po.2.6. + Po.16.6.+ Po.30.6.2014 
 

**************************************** 

Připravujeme pro  Vás na našich 

web.stránkách novou videogalerii, v které bu-

dou umístěny historické a současné filmy, které 

jsou o naší obci a našich občanech.... 
V současné době pracujeme na konverzích z DVD a 8 mm 

filmů a jejich umístěním na naše stránky. Určitě historický-

mi snímky potěšíme hlavně naše starší spoluobčany. Prosíme 

o trpělivost, protože jednotlivé filmy budou umistěny postupně.                                                                                            

Již nyní ale máte možnost shlédnout unikátní film.záznamy: 

z roku 1974, 1979. 1991. 

 

UPOZORNĚNÍ  NA PLATBU POPLATKŮ….. 

Platbu poplatků za odpady, psy a za zpravodaj 

pro období kalendářního roku 2014 lze provést 

i převodem na účet : č.účtu : 1162669369/0800.                

Termín jejich zaplacení byl do 31.3.2014. Tímto prosí-

me občany, kteří ještě tyto poplatky neuhradili, o jejich 

včasnou úhradu.     

 

Odpady rok 2014 : VS 1340 + číslo popisné 

dospělí : 480,- Kč,  děti ( do 18 let ) : 320,- Kč  

pes  rok 2014 : VS 1341 + číslo popisné rodinný dům 90,- 

Kč, bytový dům 150,- Kč 

Zpravodaj rok 2014 : VS 33922111 + číslo popisné  80,-Kč 

roční předplatné + číslo popisné    

 

Do příkazu zadaného přes webové rozhraní Vaší ban-

kovní společnosti lze zadat i jméno s příjmením 

pro větší kontrolu a přehlednost zpracování došlých 

plateb na účet obce.    

 

*********************************************** 

 

Nelíbí se nám ……… 
V naší obci stále máme problémy s psími exkrementy, kte-
ré se nacházejí na veřejných prostranstvích. Majitelé psů by 
měli tyto exkrementy svých pejsků sbírat a vyhazovat do  
košů, což se bohužel ve většině případů tak neděje.      
Navíc psí výkaly jsou výkaly masožravých živočichů a mo-
hou na sebe vázat patogenní organismy, které přenášejí 
nemoci i na člověka.  
Prosíme tímto všechny majitelé psů o větší ohleduplnost 
vůči svým spoluobčanům a návštěvníkům naší krásné obce.      
      

 

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za  

měsíc květen/červen 2014 je 20.6.2014 
     Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 

 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 
Upozorňujeme čtenáře, že zpravodaj si lze stáhnout z 

 webových stránek, včetně archivních zpravodajů  
ve formátu pdf. 

 

**************************************************** 

 

OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 

tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  



SPOLEČENSKÁ KRONIKA …… 
 

 

Vítání občánků …. 
 
Dne 25.4.2014 proběhlo v obřadní síni obce            
Ostroměř ,,Vítání občánků“  
(foto na  další straně a web. stránkách obce, fotky jsou zveřej-
něny se  souhlasem rodičů)  

 

Do života byli přivítáni: 
 

Adam Horčička  
Barbora Kodešová 
Kevin Šmejc  
Zdeněk Hermsdörfer 
Ester Šubrtová 
Eliška Stránská 
Dominik Repaš 
Stella Šepsová 
Lukáš Tauchman 
Rozárie Ponikelská 
Leontýna Nová 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
              blahopřejeme !!! 
  

Březen 2014 
 
Stýblová Eva              Ostroměř  90 let 
Čeřovská Hana           Nové Smrkovice   89 let 
Falta Oldřich              Ostroměř          89 let 
Kubinec Oldřich          Ostroměř              84 let 
Kozelková Jarmila      Ostroměř           82 let 
Homoláčová Ludmila  Ostroměř              75 let 

Římal Josef                 Ostroměř              75 let 

   

 
Srdečně             
Všem oslavencům            
       ze srdce  
               blahopřejeme !!! 
  

Duben 2014 
 
Poláčková Ludmila      Ostroměř  88 let 
Kubincová Jaroslava    Ostroměř  84 let 
Adamcová Miloslava    Ostroměř  83 let  
Zörnigová Marie           Ostroměř  83 let 

Vávrová Jiřina               Ostroměř  70 let 

 
Srdečně             
Všem oslavencům            
       ze srdce                    
              blahopřejeme !!! 
  

Květen 2014 
 
Hypiusová Marie           Ostroměř          91 let 
Zmátlíková Květa         Ostroměř          90 let 
Tobolková Miluše          Domoslavice 89 let 
Beránková Miloslava     Ostroměř  88 let 
Němcová Hana               Ostroměř  84 let 
Bílek Stanislav               Sylv. Újezd 82 let 

Kindlová Milada            Ostroměř  81 let                                                                                                                                        



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                             Pěvecký sbor dětí ze ZŠ Ostroměř 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

                            Jan Přeučil a Eva Hrušková 

                              Taneční skupina Divokej Ir 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

                               Ukázka výcviku dravých ptáků  

Z PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ :  
 

KVĚTEN 2014 : 

 

3.5.2014   Memoriál Jaroslava Rychtery                 

soutěž SDH na hřišti za ZŠ, zároveň proběhne výstava 

veteránů a  historických stříkaček 

Pořádá SDH Ostroměř  

 

24.5.2014  ,,Krajem Eduarda Štorcha   
39. ročník turistického pochodu & 16. ročník cyklotrasy 

PREZENTACE, START I CÍL:  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA EDUARDA ŠTORCHA V OSTROMĚŘI 

7 AŽ 10 HODIN  

TRASY: PĚŠÍ   7, 12, 20 A 30 KM  

              CYKLO   25, 35 A 50 KM 

Součástí pochodu jsou soutěže pro děti. 

Bližší informace: Oldřich Horák, T. G. M. 311, 

507 52  Ostroměř, tel.: 732 632 714 

www.webpark.cz/kct-ostromer 

Pořádá KČT Ostroměř 

 

ČERVEN 2014 : 

1.6. 2014 Dětské rybářské závody 

Místní organizace ČRS Ostroměř Vás zve                                                                 

na dětské rybářské závody (pro děti do 15 let)  

V sobotu  1. 6. 2014 od 7. hod do 14.30                                                                                

na rybníku Vojická nádrž revír 451 024 Javorka                                                        

21.-22.června VI. Ostroměřské slavností 
 
Jednotné vstupné na sobotu včetně neděle je za jednu 
symbolickou cenu 100,- Kč (vstupenka je platná 
i pro nedělní program). Děti do 18-ti let zdarma 
 
Vstupenky lze zakoupit pouze přímo na místě v termínu 
konání slavností v Ostroměři - areálu hřiště za školou 
 
Čeká vás kvalitní a bohatý program: 
V sobotu vystoupí  mažoretky z DDM Hořice, dětí ze ZŠ 
a SDH Ostroměř, Eva Hrušková s Janem Přeuči-
lem, taneční skupina Divokej Ir, budou předvedeny ukáz-
ky základního výcviku dravých ptáků, italské nesmrtelné 
hity zazpívá charismatický zpěvák Davide Mattioli, bude 
provedena ukázka protipožárního zásahu SDH Ostroměř, 
o taneční zábavu se postará hudební skupina Ego Retro 
Music. 
V neděli vystoupí populární dechová hudba Podzvičinka a 
perlou slavností je vystoupení Hradišťanu pod uměleckým 
vedením Jiřího Pavlici.    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             

                             Mažoretky z DDM Hořice 



            Hradišťan s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou 

(Zdroje fotek : webové stránky a facebook) 

 

**************************************************** 

 

MUZEUM  EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 
 

Slavní rodáci jsou pýchou a velkým kulturním odkazem 

každého města a obce, Obecní úřad v Ostroměři v budově 

kulturního střediska otevřel stálou expedici, kde je možné 

nahlédnout do filmově a knižně zpracovaných pravěkých 

scenerií, jež se staly společným prvkem života a díla Štor-

cha i Zemana.Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ostro-

měřska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy. 

Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 

diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-

ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-

českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto 

tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prosto-

rách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit. 

  

Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 

loutkového divadla, mnohaletý člen hradeckého divadla 

Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-

kých.  

 

Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-

nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybave-

nost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, kterou 

mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadelní 

scény. Stupňovité hlediště  zajišťuje pro diváky  vynikající 

viditelnost na jeviště. Představení lze objednat samostatně, 

nebo jako součást prohlídky muzea.  

 

Od 12.10.2013 byla  otevřena nová ,,Naučná stezka Eduarda 

Štorcha a a Karla Zemana“, která má sedm zastavení. 

Tato naučná stezka velmi příjemnou procházkou a zároveň 

seznamuje turisty s historií naší obce. Vstupní brána této 

stezky s prvním zastavením je u vlakového nádraží. 

    Ostroměřskou raritou je mamut před budovou muzea 

                   

Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 

1 0 . 0 0 - 1 5 . 0 0  h o d i n o u  n a  z a z v o n ě n í .  

Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  

491 202 241 u paní Štejnarové. 

                                Davide Mattioli 
 

  Hudební skupina Ego Retro Music         

 

  Dechová hudba Podzvičinka 



OBECNÍ KNIHOVNA   

 
 

 

Člověk žádá od světa všechno, od sebe 
nic.                                                                                                   
                                            Josef Čapek 

                                                                                                             

Novinky v knihovně  
       aneb co jste ještě nepřečetli…. 
 

Beletrie pro dospělé:    Bigamista –K. Valášek, Bílá 

nemoc – K.Čapek, Božský bastard – CH.Laurenová, Vi-

dím to co vidí vrah – J.Hathaway, Dotek chladu – 

T.Berger, Druhá – T.K.Vasilková, Dvanáctka  - J.Cronin, 

Hlavolam –H.Nesser, Klaudie na rozcestí – B.Matyášová, 

Musela jsem zemřít – A.Moorjani , Něco je jinak – 

E.Suchá, Obnažená – Spoutaná -  S.Day, Příliš krásná dív-

ka – J.Seghers, R.U.R. – K.Čapek, Smlouva s Evou J. Vol-

fová, Zlatý vlk – B. Rychter, Boj o svobodu – M.Keating, 

Dny pod psa – A.G.Bartlett, Skála – P.May, Novodobé 

popelky – A.Godard, Finské pouto P.Hiltumen, Sága pro-

kletých  Hon na čarodějnice – Propast – Morová rána – 

Touha  - M.Sandemová, Věř v mou lásku – P.Lázničková, 

Zimní měsíc – T.Heitmann, Alžběta císařovna proti své 

vůli – B.Hamannová, Čas nevinností – E.Šrámková, Volá-

ní Kalihari – P.Mennen, Útěk od ďábla – S.Davies, Dení 

šílené novinářky – D.Dandová, Ženevský podvod – 

J.Twining, Palác rozkoší tajemství Tudorovců – 

K.Emerson, Pátá rovnoběžka – M.Černý, Hebrejský deník 

– O.Sixtová, Mondschein – O.Stingl, Praga Picola – 

M.Urban,  Vzpřímeně stát a zoufale věřit v zázrak  – 

L.Šedová, Pod křídly pacientka doktora Hegla Předtucha – 

M.Pujmanová, Kristiánova legenda – J.Ludvíkovský, Pu-

tování rosou i prachem – Zvláštní člověk  -  M.Matouš, 

Naše heslo Apokalypsa – V.Černucká,  Anatomie strachu 

– B.Black, Posedlost – J.Kellerman, Kolumbijská triáda 

káva, kokain, smaragdy – J.Liška, Na vandru s reflexem  

VI. VII. – J.Zvelebil. 

Beletrie pro děti:  Malý princ - A.Exupéry, Příběh dra-

ků Serafína – CH.Paolini, Stopy minulosti – Úkryt – Spo-

jení – Druhá šance – Fantom – Ohrožení – Vzkříšení – 

Osvobození –L.J.Smith, Denáky malého poseroutky 1. – 7. 

díl. – J.Kinney, Bájná země Deltora  Údolí ztracených – 

Město krys – Jezero prokletí - E.Roddaová,  Jak psát pří-

běhy – K.Nejedlá, Nejhezčí pohádky o princeznách – 

V.Říha, Co si hračky vyprávěly – M.Ďuríčková, Kočka 

leze dírou, Hrábky drábky  odpadky, Co by se stalo kdyby 

– D.Mrázková, Corkus ulice – D.Urbánková,  Hurá na ka-

jak – M.Rezková, Mrkev ho vcucla pod zem – P.Stančík, 

Chci být dospělý – V hrsti, Kokrhací hodiny – I.Klíma,  

Rok pod nebem – M.Matouš,  Bajky o zvířátkách, Kouzla 

magie – J.Fullman, Knížka plná nápadů pro děštivé odpo-

ledne, Malý princ a planeta ohnivého ptáka, Naturie Dob-

rodružství na planetě – F.Wall, Marco polo –  Kryštof Ko-

lumbus  - J.Morán, Volání netvora – S.Dowdová, Výpra-

va do záhrobí Kostík Billy – Příběh z tajné komory K.B. 

– CH.Lincoln,  Krevní msta – Srdce v sázce – 

A.Harveyová, Příšera v mlze R. Tým. 

Akce : Březen měsíc knihy 
Beseda s panem Miroslavem Matoušem pro děti I. stup-

ně základní školy. Zúčastnily se dvě třídy z naší Základ-

ní školy Eduarda Štorcha a dvě třídy dětí ze Základní 

školy K.V. Raise z Lázní Bělohrad.  

Konvalinka  (báseň Miroslava Matouše) 

Konvalinka, lesní žínka,                                            
zvonky má a nezacinká                                                   
nikdy nezazvoní,                                                             

ale tolik voní!                                                                              

Ještě nežli vzpřímila se                                                         

jako k tanci, štíhlá v pase,                                                     
lesní žínka bílá                                                                     

pod lupenem snila.                               

 

Slunce                                                                                                                    
Slunce vstává do růžova,                                                                                                                    

mlha v náručí je chová                                                  

stoupá vzhůru, svítí                                                     

na sedmero kvítí,                                                          

celý den až do večera,                                                        

než se do červánků                                                           

uvelebí k spánku.        

 

Pan Pavel Bičiště nás obohatil zajímavou přednáškou o 

Jižní Francii. 

 

Proběhla zde snad i zdařilá akce spaní v knihovně a vý-

tvarné dílny, které se zúčastnilo 30 dětí. 

(viz níže foto + foto na další straně) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beseda 

Beseda s Mgr. Tomášem Cikrtem pracovníkem Státního 

ústavu pro kontrolu léčiv a Mgr. Milanem Hrnčířem lé-

kárníkem z Libáně. Bylo to velmi zajímavé, poučné a 

zároveň milé posezení. Přítomným občanům, kteří učini-

li dotaz a nemohla jim být otázka zodpovězena na místě, 

zaslali odpověď na email. Za což jim patří dík. 



ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   E. ŠE. ŠE. ŠTORCHATORCHATORCHA   

AAA   MATEŘSKÁMATEŘSKÁMATEŘSKÁ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   OOOSTRO-STRO-STRO-

MĚŘMĚŘMĚŘ   

http://www.zsostromer.cz/ 

 

Recitační soutěž 
Během měsíce února se ve všech třídách, s výjimkou prv-

ňáčků, kteří teprve sbírají zkušenosti, uskutečnila třídní 

kola recitační soutěže. Z každé třídy byli vybráni nejúspěš-

nější recitátoři, kteří dále postoupili do školního kola.  

 

Dne 18. února 2014 na hale naší školy proběhlo školní 

kolo recitační soutěže, které bylo rozděleno do několika 

kategorií. Žáci 2. a 3. třídy tvořili I. kategorii a z třídních 

kol postoupili: Beáta Chudobová, Petr Kryl, Anežka Hor-

níková, Jakub Tomeš, Míša Koudelková, Jaroslav Tuček a 

Natálie Svobodová. Ve II. kategorii (žáci 4. a 5. třídy) re-

prezentovali: Tereza Horáková, Bára Muchová, Michal 

Novotný a Lukáš Rybáček. Nejlepší výkon ve školním 

kole předvedli a do okresního kola postoupili: Míša Kou-

delková, Petr Kryl a Bára Muchová. 

                      

Poté recitovali žáci druhého stupně. Třetí kategorii tvořili 

žáci 6. a 7. třídy a z třídních kol postoupili: Patrik Erle-

bach, Lucie Blahutová a Kateřina Vohánková. Ve IV. ka-

tegorii (žáci 8. a 9. třídy) se nejlépe umístili žáci: Jakub 

Hakl, Linda Bidlová, Kateřina Tulková a Markéta Musíl-

ková. Jako nejlepší porota ocenila Kateřinu Tulkovou a 

Lindu Bidlovou. 

Okresní kolo recitační soutěže, která se konala 4. března 

2014 v Jičíně, bylo letos ve znamení velmi kvalitních vý-

konů. Konkurence byla obrovská, ale i přesto se podařilo 

dvěma našim žákyním získat čestná uznání za vynikající 

výkony. Byla to Bára Muchová z 5. třídy a Linda Bidlová 

ze třídy 9.  

Poděkování patří všem žákům, kteří se na této akci podíleli. 

                                   Za organizátory Mgr. Iveta Novotná 

Hradecký víceboj aneb Mistrovství Královéhradec-

kého kraje v psaní na klávesnici  
 

Psaní na klávesnici patří mezi dovednosti využitelné v běž-

ném i profesním životě, proto máme na naší škole výuku 

psaní na klávesnici desetiprstovou hmatovou metodou zařa-

zenou mezi povinné předměty již v šesté třídě. Abychom 

mohli posoudit, jak se nám daří naplňovat cíle tohoto před-

mětu, účastníme se různých soutěží, ve kterých porovnává-

me naše výsledky s výsledky jiných žáků. 

 

Jednou z těchto soutěží je i Hradecký víceboj aneb Mistrov-

ství Královéhradeckého kraje v psaní na klávesnici, kterého 

jsme se zúčastnili 8. dubna 2014. Součástí soutěže bylo i 

exhibiční vystoupení Ing. Heleny Zaviačičové, devítinásob-

né mistryně světa v psaní na klávesnici počítače a účast pa-

na Zaviačiče, dvojnásobného vicemistra světa v psaní na 

mechanickém psacím stroji. Pan Zaviačič donedávna vyko-

nával funkci prezidenta světové organizace pro zpracování 

informací Intersteno, je zakladatelem Internetové školy 

ZAV a trenérem české reprezentace na světových soutěžích. 

Naši školu reprezentovalo družstvo děvčat ve složení: Lucie 

Ulrychová, Pavlína Velichová (obě 8. třída) a Vendula Polá-

ková (6. třída). Soutěžilo se celkem v šesti disciplínách – 



opisu textu s penalizací 10 úhozů za chybu, opisu textu 

s penalizací 50 úhozů za chybu, soutěži v prstokladu, sou-

těži v matematické zběhlosti, v české gramatice a v sestavě 

česko-anglických slovíček. Následně byli vyhlašováni jed-

notlivci ve všestrannosti a také bylo vyhodnoceno umístění 

družstev.  

 

V soutěži dosáhla děvčata vynikajících výsledků a domů 

jsme vezli celkem sedm diplomů. Nejlépe se umístila Lu-

cie Ulrychová, která obsadila 3x první místo, jednou třetí a 

jednou čtvrtou příčku. K jejím nejlepším výkonům patří 

dosažení 354 čistých úhozů za minutu v desetiminutovém 

opisu s penalizací 10 úhozů za chybu. Pavlína Velichová 

byla v desetiminutovém opisu s penalizací 10 úhozů za 

chybu třetí s výkonem 270 čistých úhozů za minutu, v 

tomtéž opisu s penalizací 50 úhozů za minutu čtvrtá a ve 

všestrannosti obsadila páté místo. Jako družstvo jsme se 

umístili na skvělém druhém místě. 

 

Děvčatům za všechny moc gratuluji a přeji mnoho úspě-

chů při dalších soutěžích! 

Mgr. Iva Mádlová 

ORGANIZACE A SPOLKY  

 

SDH Ostroměř 

 

Pohled do činnosti SDH 

 
Sbor dobrovolných hasičů v letošním roce 

v období únor a březen zorganizoval 2 kulturně společen-

ské akce. V únoru to byl hasičský ples, v březnu ples maš-

karní a to 15.3.2014. 

Na tanečním parketu a jeho okolí se sešlo 70 masek. Ně-

které byly individuální,jiné kolektivní v různých počtech.  

 

O tom, že se účastníci dobře bavili nebylo pochyb, protože 

při skončení plesu neradi odcházeli a opouštěli ostroměř-

skou sokolovnu. 

 

Děkujeme touto cestou všem sponzorům, kteří věnovali 

věcné dary pro zúčastněné masky. 

 
(foto z maškarního plesu) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Dne 30.3.2014 členové jednotky SDH poskytli technickou 

pomoc řidičce z Jablonce n. Nisou, která projížděla obcí a 

měla technické problémy s předním kolem.  Závadu se 

podařilo odstranit a překážka provozu na komunikaci a 

navíc v nepřehledné zatáčce byla po 2 hodinách odstraně-

na. 

 

Dne 6.4.2014 jednotka SDH v odpoledních hodinách za-

jištovala dohled nad pálením roští v blízkosti Oborského 

lesa na jižní straně od Ostroměře. Vzhledem k vysokému 

stupni nebezpečí rozšíření požáru na okolní porosty použi-

la jednotka T 148-CAS 3ě a Avii 3O. Na místo pálení se 

dostavila jednotka v počtu 13 osob. 

 

Po provedené likvidaci ohniště se jednotka vrátila na zá-

kladnu. Vzhledem k silnému větru došlo k opětovnému 

vznícení oharků na ohništi a jednotka se po 3 hodinách opět 

vrátila na místo pálení a provedla dohašení ohniště. 

Ve sboru probíhá pravidelná činnost s mládeží. V pondělí a 

úterý se schází přípravka-Soptíci. Ve středu nacvičuje druž-

stvo Plamen- dorost. Provádí pravidelné nácviky na ukonče-

ní cvičebního roku. Okresní kolo je plánováno na 31.5-

1.6.2014. 

 

Připomínáme občanům, že v sobotu 3.5.2014 ve sportovním 

areálu za školou opět proběhne Memoriál Jaroslava Rychte-

ry. Jeho zaměření však doznalo změn. Chceme se věnovat 

hasičským veteránům, tj. umožnit sborům v okolí prezentaci 

jejich  historické techniky na veřejnosti. 

        Součástí bude i soutěž pro děti všech kategorií. 

 

      Výbor SDH 

 

P O Ž Á R N Í    P R E V E N C E 

 
          Předjarní a jarní počasí láká občany k pálení odpadu, 

tj. zbytků staré trávy, listí,klestí po řezu ovocných stromů 

apod. Každé jaro se setkáváme i se zakázaným vypalováním 

trávy na větších plochách! 

Málokdo si však uvědomuje, že tyto aktivity přímo ohrožují 

životy lidí i jejich majetek !! 

 Pamatujte, že vypalování trávy  a porostů je podle 

Zákona  o požární ochraně striktně zakázáno ! Fyzic-

ké,právnické i podnikající osoby při spalování hořlavých 

látek na volném prostranství jsou  p o v i n n y  učinit odpo-

vídající opatření proti rozšiřování požárů. 

 Je zde i  p o v i n n o s t     p ř e d e m  pálení oznámit 

hasičskému záchrannému sboru královéhradeckého kraje    

na telefon č. 950530100 ! Při ohlášení je nutno uvést přesné 

místo pálení, čas pálení, osobu odpovědnou za pálení, vč. 

telefonního kontaktu a přijatá protipožární opatření!! Nej-

lepší řešení je forma ohlášení přímo na stránkách HZS kraje 

a to na http: paleni.hzs.hk.cz. Na uvedené stránce je tisko-

pis, který předem vyplníte a spolu s oznámením odešlete na 

HZS Hradec Králové mailem !! 

 

P o z o r  na pálení jarního odpadu !!! 



P r a v i d l a, která je třeba dodržovat při pálení !! 

 

Při silném větru oheň vůbec nerozdělávejte ! 

Ohniště ohraničte od okolí, připravte dostatek hasební vo-

dy a hasících látek. 

Při zapalování nepoužívejte vysoce hořlavé látky  

 /benzin,líh, petrolej,naftu/ 

Oheň po celou dobu pozorně hlídejte, aby nedošlo k jeho 

rozšíření po okolí. 

Ohniště  po dohoření důkladně uhaste, pozor na žhnoucí 

oharky, které při větru oheň obnoví a rozšíří po okolí. 

Spalování provádějte na bezpečném místě v dostatečné 

vzdálenosti od lesa, stohů, seníků a hořlavých objektů ne-

bo porostů !! 

Osoba mladší 15 let nesmí odpad spalovat sama, musí být 

pod dohledem osoby starší 18 let a je spalováním pověře-

na !! 

Příjezdové cesty vedoucí k místům spalování musí být 

průjezdné pro hasičskou techniku. 

Dbejte důsledně pokynů operačního důstojníka HZS HK. 

 

Pokud se oheň vymkne kontrole,   n e v á h e j t e    a   

v ol e j t e   hasiče prostřednictvím tísňových linek 112 

nebo 150 !!!!!    

 

 
Nevyhovující stavy komínů způsobují požáry 

V období topné sezóny každoročně dochází k požárům, 

které způsobí špatný stav nebo nesprávné užívání topidel, 

v mnoha případech se jedná o požáry způsobené zanedba-

nou údržbou komínů, nesprávným používáním tepelných 

spotřebičů a nedodržováním zásad bezpečného provozu 

topidel.  

 

Mezi nejčastější příčiny vzniku požárů od komínů patří 

technické závady, jako jsou spáry v komínech, špatně 

omítnuté komínové zdivo v půdním prostoru, zazděné trá-

my v komínech nebo promáčení a rozpad komínového zdi-

va nevyvložkovaného komína.  

 

Majitelé a uživatelé domů a budov jsou povinni udržo-

vat komínová tělesa v dobrém technickém stavu a pro-

vádět pravidelnou kontrolu a čištění. Jejich povinnosti 

jsou vymezeny zvláštním předpisem, kterým je vyhláška 

Ministerstva vnitra č. 111/1981 Sb., o čištění komínů a 

ČSN 734205 Komíny. Uvedená vyhláška stanovuje lhůty 

pro čištění komínů, případně kontrolu jejich stavu za rok.  

Zmíněná vyhláška bude od 1. 1. 2011 nahrazena Naříze-

ním vlády č. 91/2010 Sb., které bylo schváleno na jedná-

ní Vlády ČR dne 1. 3. 2010. Podle tohoto předpisu jsou 

stanoveny povinnosti majitelů domů v oblasti čištění a 

kontroly komínů následovně:  

 

 
                         Druh paliva připojeného spotřebiče paliv  

                                  
Výkon připojeného                            činnost     celoroční      sezónní      kapalné       

plynné          

spotřebiče paliv              provoz       provoz 

  

                                       čištění komínů              3x                     2x                 3x                
1x 

 

do 50 kW včetně           kontrola komínů                 1x                     1x                1x 
                                       výběr pevných (tuhých)     1x                      1x                1x 

                                       znečišťujících částí a 

                                       kondenzátu  
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                    kontrola a čištění komínů           2x                1x               1x 
 

   výběr pevných (tuhých)                                               

nad 50 kW                 znečišťujících částí a                  2x                 1x              1x 
    kondenzátů  

 

                                  čištění spotřebiče paliv    2x    nejméně dle návodu výrobce  

 

 

 

Čištění spotřebiče na pevná paliva o 

jmenovitém výkonu do 50 kW včet-

ně je možné provádět svépomocí 

podle návodu výrobce, nejméně však 

jedenkrát za rok, a to za podmínky, 

že budou prováděny jejich pravidel-

né kontroly odborně způsobilou 

osobou (kominíkem) na základě vy-

žádání majitelem nebo uživatelem 

domu nebo budovy. 
                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

  



Tělocvičná jednota  

Sokol Ostroměř 

 
Tělocvičná Jednota Sokol Ostroměř 

se letos opět účastní florbalových 

turnajů zařazených do postupové 

soutěže přeborů České obce sokolské v oddílech všestran-

nosti. 

Tři turnaje pořádala naše jednota. V naší sokolovně to byl 

turnaj 8. března pro kategorii žáci 11-13 let, naši sokolíci 

obsadili třetí místo. Další turnaj byl 29. března pro katego-

rii žáci a dorost 14-17 let, kde naše družstvo obsadilo dru-

hé místo. 

Pro kategorii nejstarší 18 a více let 

jsme uspořádali turnaj ve sportovní 

hale SOU v Lázních Bělohradě. Pro 

juniory a muže je prostor v naší so-

kolovně přece jen malý, proto jsme 

turnaj uspořádali na velkém hřišti. 

Ale právě velký prostor byl pro náš 

tým příliš náročný a v turnaji jsme 

obsadili šesté místo. 

Naši nejmladší mini žáci se zúčast-

nili turnaje pořádaného v Dolní Kalné. Po skvělém výko-

nu, kdy porazili družstva Valdic, Rokytníka i domácí Dol-

ní Kalnou zaslouženě obsadili první místo. Tím si zajistili 

postup do Oblastního přeboru pořádaného v Praze pro 

všechny české regiony. Sestava vítězného družstva: Petr 

Kryl, Matyáš Michálek, Tadeáš Michálek, Jaroslav Tuček, 

David Velich a Ondřej Vohánka. Velký dík patří rodičům 

za mohutnou podporu v průběhu turnaje. 

                                                                        Miloš Vávra 
 

Návštěva Olympijského parku Soči - Letná 

 V předvečer zahájení Zimních olympijských her v 

Soči – ve čtvrtek 6. února – otevřel pro veřejnost své brány 

Olympijský park Soči – Letná 2014. Český olympijský vý-

bor tak veřejnosti nejen zprostředkoval dění na olympij-

ských závodištích, ale připravil pro ni také řadu zajímavých 

besed a především pak možnost vyzkoušet si některé olym-

pijské sporty přímo v našem hlavním městě. Celá akce, kte-

rá probíhala po dobu trvání olympijských her, byla součástí 

dlouhodobého projektu Česko sportuje. Organizační tým 

tohoto projektu při přípravě spo-lupracoval i s odborem vše-

strannosti ČOS a vý-sledkem bylo, že o víken-du 8.–9. úno-

ra přijelo do Olympijského parku na 400 dětí ze sokolských 

jednot z celé republiky, 16. a 23. února pak přijelo 450 do-

spělých, převážně cvičite-lů, pro něž byl připraven program. 

 Tuto návštěvu jsme si nemohli nechat ujít ani my čle-

nové Tělocvičné jednoty SOKOL Ostroměř. V sobotu 8. 

února se jí zúčastnil Miloš Vávra s 9 dětmi naší jednoty a 2 

dětmi z jednoty z Valdic, v neděli 16. února Lada Vávrová 

s cvičiteli z naší a novopacké jednoty. 

 Pro návštěvníky byla připravena bruslařská a lyžařská 

dráha, velký zájem byl o laserovou střelbu na biatlonové 

střelnici, na hokejovém hřišti je čekala možnost vstřelit 

branku „opravdovému” extraligovému brankáři. Kluci ne-

pohrdli hokejem, děvčata krasobruslením. Nejvíce se líbil 

Ledový ráj – propletenec cest, cestiček a zábavné hřiště k 

bruslení.  Prohlédli  jsme si snowpark s akrobatickými dis-

ciplínami a na vlastní kůži si vše děti zkusily. Samozřejmě 

nechyběl ani curling. Ti nejmenší uvítali odpočinek v dět-

 



 ském stanu Čtyřlístku. Děti měly možnost okouknout i 

živé vysílání České televize prezentované na obřích obra-

zovkách, a být tak vlastně blízko vrcholných výkonů spor-

tovců přímo v Soči. Olympijskou atmosféru v daleké Soči 

přiblížila možnost sledovat olympijské soutěže na LED 

obrazovkách. A tak jsme dokonce sledovali získání první-

ho olympijského zlata ze Soči. Získala ho dvacetiletá 

snowboardistka Eva Samková ve snowboardcrossu. Tento 

závod v parku sledovala i Šárka Pančochová, která po 

svém pádu v Soči obsadila nakonec pátou příčku ve slo-

pestylu, přítomným zde rozdávala autogramy. 

 Domů jsme přijeli všichni spokojení, plni nových 

zážitků. Největší dojem na nás zanechalo sportování na 

sněhu v centru Prahy, kterého se nám v letošní mírné zimě 

nedostávalo. 

výbor TJ SOKOL Ostroměř 

 

V sobotu 22. března se v sokolovně po půl třetí začaly 

scházet děti s rodiči na “Sokolské šibřinky, aneb dětský 

maškarní bál“, které pořádala Tělocvičná jednota SOKOL 

Ostroměř. 

Všechny děti přivítala Lada Vávrová jako červená pastel-

ka, byla také hlavním moderátorem celého karnevalu. Prv-

ním úkolem pro děti bylo uhádnout počet a barvy jejich 

dalších pomocnic - pastelky, které vydatně pomáhaly při 

soutěžích – představitelkou žluté pastelky byla Bohunka 

Musílková, za zelenou pastelku byla Pavlína Bílková, 

v modré pastelce se u vydávání tomboly pohybovala Len-

ka Tomešová, a nakonec v černé a lososové pastelce byly 

převlečeny Ilona Velichová a Hedvika Bidlová, které se 

nám postaraly o občerstvení, zdatně jim k tomu pomáhal 

Vojta. Pro děti byla připravena bohatá tombola – štěstíčko, 

kterou nabízela zdravotní sestřička Markéta a Honza jako 

Indiana Jones. Každý los byl výherní, a tak si děti donesly 

domů drobné dárečky. 

 Hned na začátku děti přivítaly jaro, posbíraly podle 

barev kytičky, které byly rozloženy po celé tělocvičně, a 

zkusily si vyslovit pár jazykolamů. 

 Na rozehřátí dětem byla puštěna písnička „Hlava, 

ramena, kolena, palce…“, děti slova opakovaly a ukazovaly 

na jednotlivé části lidského těla, postupně se písnička zrych-

lovala. Nejlépe se vedlo zelené pastelce. 

 Jako první soutěžní úkol měly děti přenést vajíčko na 

lžičce mezi lavičkami, kde byla natažená guma. Potom si 

děti zkusily další hru „Kuba řekl…“. Následovala soutěž, ve 

které byli zapojeni i rodiče, dvojice si svázala k sobě každý 

jednu nohu a musely projít společně snožmo vytyčenou tra-

sou. Soutěž měla velký úspěch a i z řad rodičů byl o ni vel-

ký zájem. Po té zkusily děti vysát lentilky pomocí brček a 

přenést je z jednoho talíře do druhého. Potom vyzkoušely 

svoji šikovnost ve vázání uzlů. A následoval je „Novinový 

tanec“, kde jsme opět zapojili do soutěže i rodiče. Potom 

děti namotávaly bonbónky na tužku. A již nás čekala oblí-

bená soutěž „Židličková“. Pak byl pro děti připraven další 

úkol nazvaný „Mumie“, děti obalovaly dobrovolníka toalet-

ním papírem směrem od nohou nahoru k hlavě, která jim 

nebyla ani vidět. Po té si nejen malé princezny, ale i chlapci 

zkusili zahrát na Popelku, kde v mističkách přebírali hrách, 

fazole a čočku. Za každou soutěž byly děti odměněny, vždy 

obdržely pamlsky, tužky, balónky apod.  



Během her a soutěží pouštěl dětem písničky Miloš Vávra. 

 Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách, či 

samotné akci, dále patří poděkování sponzorům – Bc. Da-

niela Tučková z Ostroměře, firma Aleš FESTA s.r.o. 

(Servis a prodej zdravotnické techniky) z Hořic. 

 Sál tělocvičny se zaplnil dětmi, rodiči a prarodiči 

tak, že nezůstalo snad ani jedno místo volné. Jako pořada-

telé máme radost, že se Šibřinky vydařily a líbily. Těšíme 

se na příští pořádanou akci pro děti a rodiče, no a při kar-

nevalových hrátkách zase 21. března 2015  - NAZDAR! 

výbor TJ.SOKOL Ostroměř 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MO ČRS Ostroměř 
 

Místní organizace ČRS Os-

troměř Vás zve                                                                 

na dětské rybářské závody 

(pro děti do 15 let)  

V sobotu  1. 6. 2014 od 7. 00 

hod do 14.30                                                                                

na rybníku Vojická nádrž 

revír 451 024 Javorka                                                        

Závody jsou pro děti do 15 let 

 
Časový harmonogram                                                                                                                         

7.00 – 7.30 registrace a losování míst                                                                                                                    

7.30 – 8.00 přesun a příprava lovného místa                                                                                    

8.00 – 14.00 vlastní závod                                                                                                                    

14.00 – 14.30 úklid lovného místa a přesun na vyhlášení 

výsledků                                                  

14.30 – 15.00 vyhlášení výsledků 

Závodník musí mít doprovod osoby starší 18 let, ale ta se 

nesmí zapojit do závodu, Porušení tohoto pravidla se trestá 

vyloučením závodníka. Startovné je stanoveno na 50,- Kč 

za každé závodící dítě. Musím být zaplaceno před zaháje-

ním závodu 1. 6. 2014. Je závazné a nevrací se. Lovné mís-

to se losuje v pořadí obdržení platby 



Proč jste neschválili podání  žádosti o dotaci na             

kompostéry…?                                             

Tato otázka je nám pokládána v současné době velmi čas-

to. Alespoň touto formou vám vysvětlím podstatu ne-

schválení podání žádosti dotace k pořízení kompostérů a 

štěpkovače zastupitelstvem naší obce. 

Koncem března jsme dostali možnost čerpat dotaci k náku-

pu kompostérů pro naše občany, kdy hodnota jednoho 

kompostéru byla v částce 3.000,- Kč. Ke kompostérům 

byla možnost zároveň čerpat dotaci na jeden  štěpkovač, u 

kterého bylo naším záměrem umožnit jeho zapůjčení na-

šim občanům. Tato dotace se nám jevila velmi výhodná.  

Podmínkou ale bylo zjiště-

ní zájmu občanů o tyto 

kompostéry. Následně byla 

umístěna na webové strán-

ky naší obce anketa, včet-

ně přílohy s dotazníkem, 

kterou si občané v případě 

svého zájmu mohli vytisk-

nout a vyplnit. Bylo nám 

doručeno na úřad celkem 68 vyplněných a podepsaných 

těchto příloh. Další a poslední podmínkou byla ta skuteč-

nost, že do 15. dubna měla být doručena žádost o tuto do-

taci na ministerstvo. Protože veřejné zastupitelstvo se ko-

nalo dne 15. 4. 2014, tedy v den, který byl posledním 

dnem podání této žádosti o dotaci, bylo svoláno pracovní 

zastupitelstvo o týden dříve - 9. 4. 2014. Členové zastupi-

telstva, z nichž pouze někteří se na toto jednání dostavili, 

byli se záměrem podání žádosti o dotaci seznámeni z dů-

vodu udělení souhlasu starostovi k odeslání podepsané této 

žádosti. Důvodem bylo splnění termínu včasného podání 

na ministerstvo. Na veřejném jednání zastupitelstva by již 

došlo k formálnímu schválení podání žádosti dotace zastu-

pitelstvem obce a občané se mohli těšit novým komposté-

rům, které by pomohly vyřešit problematiku bioodpadů.  

Bohužel jsme vůbec nečekali, že 

právě tato formálnost bude zatě-

žovat některé zastupitele a díky 

nim nebude tato žádost o podání 

dotace schválena. Problém této 

zátěže osobně vidím u některých 

zastupitelů jako nesmyslné roz-

hodnutí, kdy svým nesouhlasem 

a postojem dali najevo svůj sku-

tečný nezájem o své spoluobča-

ny.  

Na jedné straně se snažíme o jakékoliv formy dotací z dů-

vodu úspor finančních prostředků z rozpočtu obce a na 

straně druhé tyto možnosti odmítáme. Nerozumím této 

logice uvažování, kdy jejím konečným výstupem je netole-

rantnost a nesmyslnost. Dobré myšlenky a úmysly jsou 

bohužel tímto negovány.                                      

                                    Miroslav Vobořil, místostarosta  

         

Poděkování 

Cvičenky jógy děkují předsedovi kulturně sportovní komise 

obecního úřadu panu Jaroslavovi Tomešovi, za finanční 

příspěvek 1 100,- Kč na zakoupení radiomagnetofonu. Na 

něm přehráváme kazety, které nám namluvila odborná cvi-

čitelka jógy, paní Marta Pospíšilová z Hradce Králové. Cvi-

číme více jak 15 let každé pondělí v zimním čase od 17. 

hod. do 18.30 v letním od 18. hod do 19.30 hod. v zasedací 

místnosti Místního kulturního střediska. Pronájem činí 30,- 

Kč. Ke cvičení je potřeba karimatka a deka. Kazety jsou 

namluveny tak, aby cvičení zvládly i seniorky. 

V současné době hledáme tipy pro další nahrávky, případně 

hotová CD. 

                           Mgr. Stanislava Malíková 

Návštěva 

 
Dne 25. 2. 2014 navštívilo naše muzeum 16 důchodců 

z Holovous a Chodovic s paní učitelkou Karešovou. Senioři 

byli nadšeni z našeho krásného muzea Eduarda Štorcha, 

Karla Zemana a Matěje Kopeckého. Zajímali se o vše a já 

jim odpovídala. Po prohlídce muzea jsem je ještě pozvala 

do našeho loutkového divadélka „Matěj“. Divadélko jaké 

máme u nás, se vidí málo. Moc se jim zde líbilo. Po prohlíd-

ce se vraceli do svých domovů v dobré náladě. 

Děkuji všem důchodcům za návštěvu. 

Škoda jen, že mnoho Ostroměřských občanů zde ještě neby-

lo a ani neví, co všechno zde mohou shlédnout.                                                           

                                         Věra Štejnarová, průvodce muzea 

************************************************ 

PROČ   ????? 

 

Malé, ale časté zamyšlení ….. 

 

Proč,????, Vás občanů obce tak málo navštívilo přednášku 

Mgr. Tomáše Cikrta a lékárníka Mgr. …. Nejen zajímavé 

ale také radící, jak pečovat o zdraví a jak užívat léky. Vždyť 

každý z nás by občas nějakou radu bral. 

 

Proč ??? Vás chodí tak málo na výstavky, které ve volných 

chvílích a zcela zdarma vytvářejí zahrádkáři nebo členové 

MKS ( vánoční a velikonoční) 

 

Je to nezájem? A nebo proč ??? 

 



 

 

 
 

Pro obec Holovousy to byla první návštěva prezidenta České 

republiky. Holovouští si velice váží návštěvy pana preziden-

ta.  

DM Podzvičinsko 

 

TOP akce v Podkrkonoší jaro 2014 
 

3. 5. 2014 Vítání jara v Podkrkonoší 

Vrch Zvičina, hotel Pod Zvičinou, Hospital Kuks  

Vítání jara v Podkrkonoší tradičně spojuje akce Otevírání 

turistické sezony na Zvičině, Běh  

na Zvičinu, Festival regionálních produktů východních Čech 

v hotelu Pod Zvičinou a Májové  

víno na Kuksu. Vše propojeno autobusovým a vlakovým 

spojem.  

www.podkrkonosi.eu  

 17. 5. 2014 Jarmark lidových řemesel ve Zdobíně  

Zdobín  

Zveme Vás na tradiční slavnost, jejíž součástí bude vystoupe-

ní loutkového divadla pro děti,  

hudební produkce Lázeňského podorlického orchestru Vam-

berk, Dechové hudby Javorka  

z Lázní Bělohrad, hudební skupiny EGO a večerní ohňostroj.  

www.zdobin.cz  

17. 5. 2014 Zahájení lázeňské sezóny  

Lázně Bělohrad  

Každoroční slavnostní akce k zahájení sezóny v Lázních Bě-

lohrad.  

www.lazne-belohrad.cz  

17. – 18. 5. 2014 300 zatáček Gustava Havla  

Hořice  

Závody motocyklů na městském okruhu v Hořicích.  

www.horice.org  

30. 5. – 1. 6. 2014 Cirk – UFF Trutnov  

Čtvrtý ročník festivalu nového cirkusu, během kterého se 

nejenom divadelní sál v UFFU a přilehlé šapitó, ale i ulice 

města, zaplní kejklíři, artisty i akrobaty, prostě všemi, kteří  

k novému cirkusu patří. Letos navíc se světovou premiérou 

představení Dolls souboru La Putyka. 

 

 

Tisková zpráva 
Dne 16. dubna 2014 

Holovousy navštívil prezident 

ČR 

 

PODKRKONOŠÍ – dnes v 11:30 hod. poctil návště-

vou holovouskou náves pan prezident Miloš Zeman. 

Do obce Holovousy zavítal u příležitosti návštěv kra-

jů, u nás tedy Královéhradeckého kraje, kdy do svého 

programu přidal i návštěvu obcí roku 2013. Holovou-

sy byly vyhlášeny Vesnicí Královéhradeckého kraje 

roku 2013 a následně se umístily na krásném druhém 

místě v kole celorepublikovém. 

 

Na návsi přivítala pana prezidenta Miloše Zemana a hej-

tmana Královéhradeckého kraje Lubomíra France paní 

starostka Martina Berdychová. Pro tuto výjimečnou ná-

vštěvu byl připraven krátký program. Nejprve paní sta-

rostka seznámila přítomné s historií obce a ovocnářské 

tradici, následně děti z místní MŠ a ZŠ zazpívaly školní 

hymnu a poté bylo předáno slovo panu hejtmanovi Krá-

lovéhradeckého kraje a panu prezidentovi. Po dvou dota-

zech z davu a jejich zodpovězení se pan prezident Zeman 

podepsal do kroniky obce a následně společnými silami 

s panem hejtmanem a paní starostkou zasadili 

v prostranství obecního úřadu tradiční lípu.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



František Josef Karel z rodu 

habsbursko-lotrinského  

Z Boží vůle císař rakouský (plus dalších 40 

titulů.) Míra: 169 cm.   Váha: 70 kg 

 
František Josef I. v roce 1865Foto: Wikipedia, public domain - volné dílo 

 

František Josef I. (měl ještě třetí jméno, na které se zapomíná, 

totiž Karel) vládl v rakouské, posléze v rakousko–uherské mo-

narchii celá 64 léta. 

V Evropě ho jen o pár let předčili francouzský král Ludvík XIV., a 

lichtenštejnský kníže Jan II. Za tu dlouhou dobu, více než dvě třetiny 

století, se proměnil svět, Evropa, rakousko–uherská monarchie i 

České království, Markrabství moravské, jakož i zbytek Vévodství 

slezského, jimž všem (kromě dalších zemí) císař vládl. Po celou tu 

dobu zůstával víceméně stejný. Emoce, ty spíše předstíral, žádná 

h n u t í  m y s l i  a n i  d o j m y  j í m  n e c l o u m a l y . 

V dlouhé éře jeho panování nelze najít výbuchy velkých vášní či 

mocné afekty, leda tak skromné a pokoutní citové úlety… či zakyslou 

poznámku mrzouta.  

"Všechny opravdové bolesti a smutky, a že jich bylo," píše Petr Hora

–Hořejš ve svých knižních Toulkách českou minulostí – "vždyť přišel 

o bratra, o maličkou dcerku, o jediného syna, a jak se vbrzku dozví-

me, o milovanou ženu; a také války prohrával a ztrácel krásné země 

– on však všechny ty rány a tragédie jako by v sobě uměl zmrazit. 

Podobně zmrazil – lépe řečeno vysušil osobní sklony, tužby i chout-

ky. Požitkářství vládců velkých říší svou vůlí a kázní omezil na mi-

nimum. To, že vypadal na trůně neživotně jako panák, že žil a praco-

val jako pilný magistrátní úředník, bolet nikoho nemuselo, kdyby byl 

panovník věděl, kam se svou říší míří, čeho chce dosáhnout. Leč on 

s pohledem obráceným do minulosti nikdy nechtěl víc než pozastavit 

vtíravou budoucnost. Ale na to bylo pozdě. A tak císař jak nějaký 

voják v minovém poli neúnavně kličkoval devatenáctým stoletím a 

ještě i začátkem 20. století mezi výzvami i hrozbami nacionalismu, 

demokracie, moderního občanství tak dlouho, až jedna z velkého 

množství těch min náhle explodovala a způsobila strašnou katastro-

fu."  

My jsme však na pouti našimi dějinami tak daleko nepokročili, stále 

se nalézáme v druhé polovině 19. století, a nyní máme vskutku jedi-

nečnou příležitost, abychom si našeho rekordního císaře (a krále, 

markrabího, jakož i vévodu, což jsou tituly, týkající se našich historic-

kých zemí) pořádně prohlédli. Tak tedy: František Josef I. byl vždy 

řádně adjustován. 

  

Tohle cizí slovo znamená, že byl "vybaven vším potřebným; připra-

vený k činnosti." A to císař věru byl, tedy náležitě upraven, vzorně a 

do detailu vyšvihnut. Co dělal císař, to taky po každém požadoval. 

Arcivévodové před něj povinně předstupovali ve slavnostní uniformě, 

ministři ve fraku a černé kravatě, adjustaci považoval od komorníků i 

od osobního lékaře.  

Na formality byl zkrátka ras. Navenek byl císař adjustován dokonale. 

Navenek. Pod uniformou to už příliš slavné nebylo. Měl sice prádla 

dost, ovšem mohl ho mít desetkrát tolik, jenomže (jak už dobře víme) 

on nosil zapraná tílka a prádlo látané, spravované, přešívané, zkraco-

vané či barvené, jenom aby se něco neunošeného předčasně nevyho-

dilo. Navenek se ovšem prezentoval jako voják bez jakékoli vady. 

Nejrůznějších uniforem měl ve své šatníku 58. Civil odmítal, nikdo ho v 

občanském oděvu neviděl. (Tvrdil, že v něm vypadá jako hejsek.) Civil 

na sebe bral jenom když byl na dovolené, například v Cap Martinu na 

Riviéře. Kromě fraku a smokingu měl už jenom šedý cestovní oblek, 

nějaký ten redingot, převlečník a kožich. Ono mu to stejně v té unifor-

mě seklo nejvíc. Byl štíhlý, měl lehký krok, uniforma mu slušela, uměl 

skvěle břinkat ostruhami na botách, sražením podpatků a vypnutím 

těla oznamoval, že slyšení u něj je u konce.   

A s tím slyšením (neboli s audiencí) to byl hotový rituál, který se ne-

směl měnit. Ostatně existovalo několik druhů audience. Při tom nej-

vyšším přijetí a slyšení se mu představovali cizí státníci a diplomaté. 

Takové audience prosluly náramnou obřadností a velkolepostí, zvláště 

pak u doprovodných hostin. O stupínek níž to ale uvolněnější nebylo. 

Totéž v bleděmodrém. Tyhlety "speciální" audience se pořádaly kupří-

kladu pro zvané hosty, dejme tomu pro nějakou parlamentní delegaci. 

Dvě třetiny audience padly na jídlo. Nikdo nesměl panovníka z vlastní 

vůle oslovit první, natož promluvit s třetí osobou. No a protože císař 

nevedl hovory s více osobami najednou, bývala tato přijetí trapně škro-

bená a formální. A jdeme ještě trochu dolů… Tam nás čekají audience 

obligátní. Byly dobré k propůjčování úřadů, řádů a vyznamenání. Jinak 

upjatost – dle předchozího vzoru.Císař ale mohl přijímat i obyčejné 

smrtelníky. Audience všeobecné byly nejrozšířenější kategorií, jedinou 

skulinkou, kterou se mohl (alespoň teoreticky) dostat k císaři kdokoli. 

Tato setkání byla pravidelná. Konala se (pokud mocnář pobýval ve 

Vídni) v pravidelných termínech dvakrát týdně – v pondělí a ve čtvrtek, 

od 10 do 13 hodin. Císař někdy přijal i kolem stovky osob za den. V 

průběhu života absolvoval přes 100 000 audiencí. Ze svých privátních 

prostředků uděloval prosebníkům v souvislosti s audiencemi (ovšem 

nikoli osobně) asi 60 000 zlatých měsíčně. Podle těchto čísel to na 

první pohled vypadá, že se k císaři mohl dostat každý, kdo chtěl, a 

leckdo neodešel s prázdnou, ale ono to bylo přece jenom složitější, o 

čemž nás opět informuje Petr Hora–Hořejš:  

 
František Josef I. v roce 1855Foto: Wikipedia, public domain - volné dílo 

http://media.rozhlas.cz/_obrazek/2921095--frantisek-josef-i-v-roce-1865--1-950x0p0.jpeg
http://media.rozhlas.cz/_obrazek/2246483--frantisek-josef-i-v-roce-1855--1-0x768p0.png


 
Jídelna v SchönbrunnuFoto:  Paolo, licence Creative Commons Attribution-ShareAlike 2.5 

 

"Podání, ve kterém uchazeč o audienci konkretizoval předmět své 

žádosti, mohl odevzdat osobně v císařské kanceláři, nebo je poslat 

poštou – nevyplaceně, ale doporučeně. Kancelář fungovala jako 

hustý filtr. K císaři se dostal jen ten, kdo měl naději na příznivé vyří-

zení své věci. Ti šťastnější se dostavili v určený den (s hodinovým 

předstihem) do přijímací kanceláře, odkud putovali do předsálí audi-

enční místnosti – to sloužilo jako čekárna. Důstojníci a úředníci měli 

předepsanou galauniformu, civilní osoby frak a cylindr, dámy černé 

nebo tmavé šaty s drobným šperkem. Chudí měšťané a venkované 

přistupovali k císaři v obyčejném občanském oděvu, eventuálně v 

lidovém kroji. K vlastnímu přijetí, které se muselo vejít do pěti minut, 

posílal žadatele křídelní pobočník, a na vše dohlížel ceremoniář. 

Jakmile se otevřely dveře audienčního sálu, musel žadatel vyseknout 

cestou tři prohlubující se poklony a zastavit se několik kroků před 

mocnářem. Při loučení a od-chodu byly požadovány dvě poklony, při 

nichž Jeho císařskou Milostí propuštěná strana šněrovala audienční 

síní pozpátku. Záda, notabene jejich nižší pokračování, se nesmělo 

mocnáři ukázat."  

Císař konal audience vestoje, vybaven podklady ležícími na oválném 

stole a seznamem osob, které si pedanticky (červenou tužkou) odfaj-

fkovával. Jedinci, jejichž slyšení právě začalo, se na císařské poky-

nutí uklonili, oslovili panovníka Vaše Veličenstvo, představili se a dle 

svých schopností co možná nejstručněji vysvětlili podstatu problému. 

Císař nejčastěji záležitost jen vyslechl, a s poukazem na to, že si dá 

předložit příslušná akta, že dá věc prověřit a vyšetřit, mírným poky-

nem audienci ukončil. Což učinil tím, že se buďto otočil k oknu, nebo 

sklonil hlavu, či scvakl podpatky – to záleželo na tom, koho měl před 

sebou. Každé jeho gesto, každý jeho čin a zřejmě i každá myšlenka 

byly předem formalizovány. Bylo přece nutné, aby se odlišoval od 

běžného společenského standardu. A tak měl pro všechny situace, 

do nichž se mohl dostat, nacvičeny grify. Tu majestátní, tu obřadné, 

jindy katolicky pokorné, vždy ale přiměřené jedinečnosti role.   

 
Rakouská císařská rodina v Göddollo, děti Rudolf (* 1858), Valerie (* 1868) a Gisela (* 

1856)Foto:  autor neznámý, Wikipedia, public domain - volné dílo 

Existoval i "císařský způsob chůze" – elegantně… a pomalu! – a 

"císařský postoj" – "vojenský pozor!"… a pohov! – jakož "císařské 

pokynutí hlavou" – "mírné pokývání," to byl souhlas; "hlubší úklona 

hlavy" – děkuji – bylo toho dost – odchod! "Jemné zakašlání"? Zname-

nalo: o tom se mnou nemluvte! Změňte téma! "Scvaknutí podpatků?" 

To už jsme probrali: Audience skončila!   

Načež, jak jsme si také už řekli, se přijatá osoba pokusila vycouvat 

zpátky do předsálí. A jelikož tenkrát ještě nebyl vynalezen parkovací 

asistent, který má dnes skoro každé auto, tak to nezřídka končilo ka-

rambolem do nábytku nebo do dveří. Panovník měl hovořit co nejmé-

ně, aby císařské slovo nebylo devalvováno. I situační reakce byly nor-

malizovány. Proslulým a často posmívaným se stal "císařský idiom," 

používaný na závěr jakékoli návštěvy – na výstavě, u vojenské jednot-

ky, při slavnostním otevření mostu v Praze, kdekoli: "Bylo to velice 

p ě k n é …  D ě k u j i  v á m …  V e l i c e  m n e  t ě š i l o . " 

Císař ovšem nebyl jenom suchar, suchopár a morous. Hledáme na 

něm i nějakou tu pozitivní hodnotu. Nebo… aspoň její odlesk.   

 
Herečka Kateřina Schrattová, fotografie z doby kolem roku 1900Foto:  autor neznámý, 

Wikipedia, public domain - volné dílo 

 

Čím se císař vyznamenával? Byl příkladně zdvořilý. Něco bylo dílem 

jeho dokonale zvládnuté etikety – třeba jeho gentlemanské chování k 

ženám. To nemělo chybu. On před nimi vystupoval vždycky jako sice 

nesmělý, ale zato velkorysý rytíř. Absolutních hodnot dosahovalo jeho 

kavalírství vůči dvěma dámám. Tou první byla dozajista císařovna 

Sissi. A tou druhou… tam je to těžší… snad některá z jeho milenek. Z 

nich zaujímala nejpevnější postavení jistá paní Kateřina. Příjmení 

Schrattová, profesí herečka. Císařovně Alžbětě umožňoval její manžel 

ty nejnákladnější ztřeštěnosti, a stejně tak se choval později i ke své 

intimní přítelkyni Kateřině Schrattové.   

A mocnářovy kontakty s kolegy, tedy panovníky? Tady se neubránil 

jistému pokrytectví, ba licoměrnosti. Ona se mu tahleta zdvořilost jaksi 

zajídala. Nemohl ji strávit. Ruskému carovi kupříkladu nemohl přijít na 

jméno kvůli zradě v krymské válce; přesto ho v dopisech oslovo-

val: "Můj velmi milovaný bratře a dobrý příteli." Pruského císaře Vilé-

ma II. znal od dětství. Těžce nesl jeho nordickou povýšenost; přesto 

jej (z politických důvodů) oslovoval: "Přátelsky milovaný bratře a příte-

li." Své úředníky i ministry vyhazoval vždy písemně; v osobním styku 

se do poslední chvíle tvářil, že se nic neděje a že je s podřízeným 

spokojen. Jakýmkoli dalším kontaktům s propuštěnými se vyhýbal. "Já 

nic, já muzikant," tak tuto metodu volil, když podepisoval rozsudky 

smrti, když vyhlašoval výjimečné stavy a podobně. Jinak se však sna-

žil, aby svými přístupy nebo reakcemi druhým neubližoval nebo je 

nepřiváděl do rozpaků.   

http://creativecommons.org/licenses/by-sa/2.5/deed.cs
http://media.rozhlas.cz/_obrazek/2871110--jidelna-v-schonbrunnu--1-869x579p0.jpeg
http://media.rozhlas.cz/_obrazek/2246486--rakouska-cisarska-rodina-v-goddollo-deti-rudolf-1858-valerie-1868-a-gisela-1856--1-950x0p0.jpeg
http://media.rozhlas.cz/_obrazek/2247528--herecka-katerina-schrattova-fotografie-z-doby-kolem-roku-1900--1-198x282p0.jpeg


Charakteristická je historka z roku 1878, kdy Rakousko–Uhersko 
okupovalo Bosnu a Hercegovinu. "Tehdy se k diplomatickým jedná-
ním dostavila delegace z Balkánu a zúčastnila se mimo jiné obvyklé 
slavnostní hostiny. Když na její závěr přinesla obsluha pozlacené 
misky s parfémovanou vodou a s plovoucím kvítkem, aby si hodující 
mohli po jídle omýt ruce, vysoký bosenský hodnostář po císařově 
boku chtěl projevit vstřícnost. Misku vzal a rozmáchlým přípitkovým 
gestem obsah obrátil do sebe. Kavalír císař (byť to byl jinak suchar) 
div nevyprskl smíchy. Pozdvihl misku a solidárně vodu na omytí vypil 
taky."  

Už od svých dětských let císař rád chodil na hony. Miloval je (stejně 

jako vojenské přehlídky). Byla to (podle něj) pro panovníka jediná 

vhodná zábava. Jinou vyhraněnou radost, ba vášeň, neměl. On na 

lovu odpočíval. Relaxoval… řekli bychom dnes. Pochopitelně, že si 

při této příležitosti nemohl obléknout nic jiného než předem dané 

součástky výstroje – šedou kamizolu, zelenou vestu, krátké kožené 

kalhoty, vlněné podkolenky, šedý plstěný klobouk, na který patřila 

kamzičí štětka nebo tetřeví tatrč. Obutí? Podle počasí – buď vysoké 

holínky, nebo raději kožené goiserky s okovanými podrážkami.   

Mezi lesníky ožíval, jedině tam si dovolil odložit svou masku a dopřá-

val si přepych přirozenosti. S gustem s nimi jedl špek, uzené se ze-

lím, popíjel slivovici. S ostatními lovci potřeboval splynout, vypadat 

jako oni. Když ho komorník přiměl pořídit si nové koženky, musel mu 

prý je nejprve trochu promastit a "onosit," aby v nich císař nevypadal 

jako lovecký elév. A platil pro něj (a tím pádem pro veškeré účastníky 

honu) ještě jeden nepřekročitelný zákon. "Myslivec musí mít nahá 

kolena." On sám jej dodržoval, a to až do vysokého věku (i když ho 

už trápilo revma). Nemohl vidět, když si někdo kvůli zimě vzal ke 

krátkým koženkám spodky. To se otočil a uraženě odešel.  

Jako teenager lovil drobnou zvěř, zajíce a kachny, ve starším věku 

už jenom vysokou, hlavně jeleny, k tomu sem tam tetřeva, a s ob-

zvláštní chutí kolil divočáky. "Na svině mi nechoď!" Říkal švagrovi. 

Nejraději ale šlapal do hor. Nikoli jako turista, nýbrž jako lovec kam-

zíků. Ovšem za svou vůbec nejcennější trofej považoval obrovského 

ruského medvěda, kterého při návštěvě u cara Alexandra II. skolil 

jednou ranou na vzdálenost osmdesáti kroků.  

Jednohlavňovou nebo dvouhlavňovou lancasterku si nosil sám, 

osobní myslivec měl pro něj připravenou záložní pušku. V mládí měl 

rád šoulačky. František Josef šoulal a lovil, a to zpravidla hned za 

ranního rozbřesku; později vyrážel odpoledne, aby mu rozbřesk zbyl 

na milované úřadování, které bylo ještě větším koníčkem než šoulač-

ka. Pravidelně se vydával na lov za letních pobytů v Ischlu nebo v 

uherském Gödöllö, kam každoročně na několik týdnů zajížděl. Když 

to šlo, zmizel na pár týdnů v některém ze svých loveckých zámečků. 

Vždy lovil čestně, s mírou, odsuzoval masové vraždění, které tak 

vzrušovalo jeho synovce Františka Ferdinanda d´Este. Poslední 

túru do hor na lov kamzíků podnik v jedenaosmdesáti letech. Za život 

složil údajně na 55 000 kusů. V průměru 850 ročně.   

 
Rakouský, uherský a český korunní princ František Ferdinand d'EsteFoto: Carl Pietzner, 

US Library of Congress 

Císař František Josef I. měl železné zdraví. Poprvé vážněji onemocněl 

v 77 letech – dostal zánět průdušek. Od té doby začal poněkud ome-

zovat své aktivity. Jinak – až do vysokého stáří – zdravý jako řípa. 

Jeho kondice, hlavně pohyblivost a výdrž, byla obdivuhodná. S výjim-

kou kouření (které ale nijak nepřeháněl) neměl žádné zlozvyky. Trpěl 

občas bronchitidami, zejména v zimním období, kdy se habsburské 

residence stěží a jen v některých traktech vytápěly. Do vyhřátých míst-

ností se procházelo přes promrzlé komnaty a chodby. Jinak míval 

občas zažívací potíže, nejčastěji překyselení žaludku, které jeho lékař 

léčil vývarem z cibule nebo pitnou kúrou – císař byl nucen pít šťávu ze 

syrových brambor. I když měl horečky, tak předstíral zdravého, a je-

nom nerad se nechal vyšetřovat. Po smrti svého osobního lékaře dok-

tora Hermanna Widerhoffera ho nahradil populární vídeňský lékař dr. 

Josef Kerzl. Po několik desetiletí se každé ráno objevil ve fraku a s 

bílou kravatou, vyměnili spolu pár vět a zase odešel. Občas mohl své-

ho pacienta prohlédnout doslova jen klíčovou dírkou od dveří pracov-

ny. V roce 1900 – to měl císař sedmdesát let – vyšla v novinách tato 

zpráva: „Císař František Josef váží 70 kilogramů. Anglická královna 

Viktorie 95 kilogramů. Carlos Portugalský 92 kilogramy. A rumunská 

královna Carmen Sylva – 82 kilogramy."  

 
Hans Temple: Gratulace císaři Františku Josefu I. k jeho 85. narozeninám (1915)

Foto: Wikipedia Public Domain neznámý autor 

 

Rakousko–uherský císař byl o maličko menší jeho manželka, císařov-

na Alžběta. Měřil 169 centimetrů, zatímco Sissi 172 centimetry. Ve 

stáří zhubl – před válkou (tou první světovou arci) vážil 62 kilogramy. 

Dbal na to, aby ho poddaní vnímali pořád stejného. Jako ikonu. A on 

se opravdu ve svých čtyřiceti už dost podobal Františku Josefovi osm-

desátiletému. Jeho krátce ostříhané vlasy, fakticky světlé a trochu 

nazrzlé, časem notně prořídly; co však řídnutí nepostihlo, to byly jeho 

mohutné licousy, splývající s knírem. Jejich úkolem bylo zahalit (aspoň 

částečně) spodní půlku obličeje, příliš malou a měkkou bradu, jakož i 

habsburský ret, v jeho případě ne moc výrazný, nicméně nehezký. 

Licousy si na přání Sissi oholil jen jednou – ve dvaatřiceti letech… prý 

aby vypadal mladší a veselejší. Když se pak viděl, tak se to víckrát 

neopakovalo. Jeho "císařský knír" se stal na několik desetiletí celora-

kouskou módou. Franz Josef maličko šilhal, ale to na žádném z jeho 

portrétů objevit nelze. I s jeho malou hlavou si malíři (na rozdíl od foto-

grafů) dokázali poradit. Ale ať se člověk podívá na kterýkoli panovní-

kův portrét, vždycky vyvolává trochu respektu… a svou zvláštní strnu-

lostí jakoby připomínal sfingu. Od nástupu na trůn v osmnácti letech 

až do konce svých dní, když zemřel jako šestaosmdesátiletý. Dva roky 

před zánikem monarchie. Jeho monarchie.  

 

Autor:  Josef Veselý 

Z pořadu Českého rozhlasu  ,,Toulky českou minulostí“ upravil a slovem doplnil              

                                                                                                        Miroslav Vobořil         

http://media.rozhlas.cz/_obrazek/2913829--rakousky-uhersky-a-cesky-korunni-princ-frantisek-ferdinand-deste--1-490x599p0.jpeg
http://www.rozhlas.cz/toulky/portal/
http://media.rozhlas.cz/_obrazek/2921091--hans-temple-gratulace-cisari-frantisku-josefu-i-k-jeho-85-narozeninam-1915--1-950x0p0.jpeg


PPPLACENÁLACENÁLACENÁ      IIINZERCENZERCENZERCE         

   

   

  
                                             

   

   
VE MLÝNĚ ZA OBECNÍM ÚŘADEM 

Prof. Fr. Vojtíška 24        tel.739 491 059 

Prodej hodin,hodinek,budíků   

Výměna baterií a řemínků 

Prodej elektroinstalačního materiálu 

kabelů,antén,satelitů a drobného elektra 

  Prodejna na zazvonění 

Otevřeno:  po-pá  8,00-10,00 14,00-17.00 

So 9,00-12,00 

Můžete zazvonit i mimo pracovní dobu, 

pokud budeme doma rádi Vás obsloužíme. 

 

 

 

*********************************************** 
  

 
Květinářství ,,Květa“v Ostroměři 
 Znovu jsme pro Vás otevřeli květinářství v 
Ostroměři (poblíž hřbitova) 
 
Velký výběr řezaných a hrnkových květin 
Vázy, obaly na květiny 
Provádíme květinové vazby k různým           
příležitostem 
Svatební kytice  Dárkové květiny   
Kytičky do tanečních 
Dušičková a Vánoční vazba 
Smuteční vazba 

 

Těšíme se na Vás : Úterý až  Pátek  8,30 - 17,00 hod 
                                Sobota               8,30 - 12,00 hod   
 

        PNEUSERVIS  PAVEL  MICHÁLEKPNEUSERVIS  PAVEL  MICHÁLEK  
       ul. Profesora Vojtíška 21                                                                                                                                                                                                                                                           
Opravy pneu ( osobní i dodávky)                                                                                                                        
Možnost uskladnění pneu na sezónu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Po – Pá     7.00   -   16.00                                                                                                                                                                     
So – Ne     DLE DOHODY 

                      Mobilní telefon: 603 259 738 

                                             
 

 
ELEKTRO-FULL   Kazda & spol 
Potřebujete pomoct ? Jste příliš vytížení,                                                                                                                          

nebo jste sami a nemáte se na koho obrátit?                                                                                                                        

Nevíte si rady s rozbitou pračkou, zásuvkou,                                                                                                                   

kapajícím kohoutkem, nebo třeba i s montáží nábyt-

ku?                                                                                                  

Chcete auto, byt chatu nebo                                                                                                                                                          

firmu zabezpečit proti zlodějům?............. 
Volejte: 602 644 354                                                                                                                                                            
Pište: kazda@elektro-full.cz 
Nabízíme:                                                                                                                                                                       
Opravy elektrospotřebičů                                                                                                                                                          

(myčky, pračky, sporáky.sušičky….)                                                                                                                        

Montáže alarmů do domů, bytů, chat….                                                                                                                    

Montáže autoalarmů, dálkových ovládání                                                                                                                                      

parkovacích senzorů vč. couvacích kamer                                                                                                                                      

Autoelektrikářské práce                                                                                                                                                

Správa nemovitostí                                                                                                                                                         

Úklidové práce 
  

mailto:kazda@elektro-full.cz


 
Inzerce Vaší firmy :   

    

Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 

Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-

ce na 603 806 683   
 

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ      IIINZERCENZERCENZERCE                        
   
         

               

                

              
               

                                                                           

                                                                                    

                                                                                                         
 

 

ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 

plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-

vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. Pře-

dokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výplní. 

Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 

     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na   

čištění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821, 

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 

****************** 

 

ZVEME  VÁS DO  PRODEJNY  

OVOCE  ZELENINA 

U RADKY  ČERYCHOVÉ 
MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 

OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  

STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 

ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ   

DOBROTY PAMLSKY A HRAČKY PRO PSY A KOČKY 

 

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  NÁVŠTĚVU  

 
 

****************** 

 

 

SÁDROKARTONY - kompletní rekonstrukce  
 

podkroví  více jak 15 let zkušeností za dobrou cenu. 

 

Jan Karpíšek -  Lázně Bělohrad - Semily - Liberec 

 

tel: 777088214   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

 
Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 

hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 

pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-

cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 

zajiš těna.Těš íme se na Vaš i návštěvu.  

mob. 723 533 984 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ :               

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  

plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 

zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 

dřeva     Více na : www.dvjohn.cz 

 ********                                          

S.H.Tiny—Turnov                              

Domoslavická 147, Ostroměř  

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních 

 odvětrávačů, klempířské materiály a  

nářadí,okapové systémy, plechy z barevných kovů, 

spojovací materiál, šrouby vruty matice podložky, 

hmoždinky, závitové tyče, vázací dráty, drobné 

nářadí pro domácí kutily a pracovní oděvy.Otevřeno 

Po-Pá od 7,30 do 15,30 hod, telef. 493 691 443,                                   

email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

VEŠKERÉ  SÁDROKARTONÁŘSKÉ   PRÁCE, 
REALIZACE  PODKROVÍ,  BYTOVÁ  JÁDRA  ATD.  
MONTÁŽ  STŘEŠNÍCH OKEN, PLOVOUCÍCH  
PODLAH  A  INTERIÉROVÝCH  DVEŘÍ 
 

Hlaváček  Lubomír                                                                                                                                          

Domoslavice  2 

Mob. 604 830 845 

E-mail: lumir.hlavacek@centrum.cz                                                                                                                      

web: www.lumirhlavacek.cz 

                         ********** 

Umělecké kovářství,                                                                                                          Umělecké kovářství,                                                                                                          Umělecké kovářství,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

zámečnictví                                                                                                                  zámečnictví                                                                                                                  zámečnictví                                                                                                                                                                                                                                                                           

   
Michal Pour                                                                                                                                               
Podhorní Újezd 113,  50754 

Tel: 607 869 928                                                                                                                                               
Email: kovarstvipour@centrum.cz 
 

Nabízíme : 
» Kované brány a vrata                                                                                                                                                                                                                                                                                    
» Kované oplocení                                                                                                                                                                        
» Zábradlí                                                                                                                                                           
» Mříže                                                                                                                                                  
» Zahradní doplňky                                                                                                                             
» Kovaný nábytek                                                                                                                                      
» Interiérové doplňky                                                                                                                                                      
» A další kovářské a zámečnické práce                                                    
                                                                                                                              

Nabízíme kvalitní práci za rozumné ceny!!!                                                                     

 
 ********                                           

 

Půjčovna vozidel a přívěsů 
 
osobní vozidla  od 550,- Kč/ 24 hodin 
V ceně nájmu nejsou pohonné hmoty, počet km není omezen 
Různé přívěsné vozíky (valník, přívěs na motocykly, sklápěcí na 
čtyřkolky atd.) .... od 250,-Kč/ 24 hodin 
  
AUTOBAZAR, PNEUSERVIS, AUTODÍLY- zajistíme a dodáme 
veškeré náhradní díly pro Váš vůz. 
 

Kompletní info: www.autohorice.cz 

             E-Mail: milos.starsy@c-box.cz 

                  Tel.  603/ 487 653 ,  739/ 648 795 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lumir.hlavacek@centrum.cz
http://www.lumirhlavacek.cz
mailto:kovarstvipour@centrum.cz
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Eautohorice%2Ecz
mailto:milos.starsy@c-box.cz


Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílej-
te na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na 
e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

KLEMPÍŘSTVÍ A POKRÝVAČSTVÍ 

 

K ř e l i n a   M i l a n 

T.G.Masaryka 312 

Ostroměř 

 

klempířské práce 

z klasických i ušlechtilých materiálů 

pokrývačské práce 

montáž střešních oken Velux 

certifikovaná montážní firma 

montáž střešních oken Prima Fenestra 

web: www.strechy-krelina.cz 

E-mail: krelinamilan@seznam.cz 

Mobil: 605 739 523 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kácení a řez rizikových stromů                 

stromolezeckou technikou.                                                 

                   tel.: 606 527 091  Lukáš Jiráček 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Miroslav a Marta Vobořilovi 
Vedení a zpracování daň. evidence a pod-

voj.účetnictví    
  Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy                           

www.ucetnictvi-voborilovi.cz  
Pořizování nahrávek v novém nahrávacím     

studiu v Hořicích  
Přímý záznam  na 24 stop, možnost 

zvuk.záznamů kapel na live produkcích,           
mastering, nahrávání 

CD v profi kvalitě ve studiu, bohaté zkušenosti 
se zvukem              

Výroba hudebních spotů a  reklam, filmová a      
scénická hudba                                     

hudební režie , produkce, ozvučení kapel a  
nasvícení akcí                                                                     

hudební produkce kapely  SERVIS-VOKAP                                        
mob. 603 806 683,   603 207 344 

www.miroslav-voboril.cz                                                             
www.servis-vokap.estranky.cz 

 

http://www.strechy-krelina.cz/
mailto:krelinamilan@seznam.cz
http://www.ucetnictvi-voborilovi.cz/
http://www.miroslav-voboril.cz/


Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasí-
lejte na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) ne-
bo na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Spojovačka pro děti 

Dětské sudoku         Bludiště 
 

Svatební dům Prstýnek v Hořicích 
 jsme otevřeli v Hořicích dne 10.března 2014, v ulici ČSA 
č.111, (naproti místu, kde stál bývalý Domov dětí a mláde-
že ) .  
Do nových prostor jsme přestěhovali společně hradecký a 
hořický salon Prstýnek. Můžete se těšit na velký výběr sva-
tebních a společenských šatů zahraničních i českých firem, 
také šatů do tanečních a pro družičky. Půjčujeme také 
pánské obleky a oblečky pro mládence. Zajišťujeme sva-
tební prstýnky a  oznámení.                                            
Otevírací doba:  pondělí  a čtvrtek 13-17, v jiné dny po 
te lefonické  dohodě,  te l . :  724 440 585.                                                                                                                                                         
Rezervace šatů na letní věnečky již zahájena! 
                                         Těšíme se na Vaši návštěvu!       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

************************************************ 

 

Turistická samolepící vizitka naší obce je již 

 v prodeji. Zakoupit si ji můžete v MKS za  

12,- Kč, turistický deník za 50,- kč. 

 

 

 

 



Po dobrou náladu ….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, 

obvykle měsíčně. Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana 

Němečková, Jana Voborníková , Blanka Splítková, a Věra Štejnarová. Své texty, přání, 

názory a připomínky podávejte v písemné podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 20. dne v 

měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou 

adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční rada neručí. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne 

Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice, 508 01,  na recyklovaný papír. distribuce: MKS Ostroměř, 

muzeum E. Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví  Ostroměř, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


